- 65 Stipulationes tot sunt, quod species separatae.
 66 Qualitas ultraquae prohibativa, & permissiva appellatio-
 nis operatur in suo capitule sententie diversa.
 67 Sententia potest pro parte valere, & pro parte non,
 ubi sunt plura cępula separata.
 68 Summa ex diversi causis an coacerventur, ut facient
 sententiam appellabilem.
 69 Sententia tot sunt, quod summa ex diversis causis de-
 bita, ubi de exemplo.
 70 Sententia tot sunt, quod annua pensiones, & distincte
 in petitione.
 71 Statuto stante, ut bannitus pro centum offendatur, an
 duo causa diversa possint conjungi, ut faciant cen-
 tum, & queat offendere.
 72 Fruelus, an interesse non computatur in sorte princi-
 pali ut ascendat ad summam appellabilem, & com-
 missibilem per Rotam.
 73 Summa plures petita ex eadem causa, & obligationem
 simul coacervantur, ut ascendat ad summam appelle-
 blem.
 74 Utile non vitiauerit per iniuste in rebus diversis.
 75 Factor, & odium ibi concurredunt circa idem, an tota
 dispolio judicetur favorabilis.
 76 Qualitas favorabilis, & odiofa qualitas concurren-
 tes circa separabilis, unaquaque sicut effectum ope-
 ratur.
 77 Dispositio una respiciens plures personas ex diversis
 capitibus, favorabilis, & odiofa extenditur, & re-
 stringitur iusta suum caput.
 78 L. generaliter 5. ff. de fidejus. interpretatur.
 79 Illatio non fit à separatis, & diversis.
 80 Communio dissensionem praestat, & pacem turbat.
 81 Res eadem diverorum respetu potest diverso jure
 ceneri.
 82 Contraria possunt ex eadem re procedere ex diversis
 respectibus.
 83 Causa eadem interdum est diverorum effectuum di-
 versis rationibus.
 84 Reprobare possumus, quod approbavimus diversis
 respectibus.
 85 Damnum & premium potest quis consequi ex eodem
 facto.
 86 Appellatio à sententia adversam qualitatem haben-
 te circa idem, non esse defendendum à neutra parte
 sententia, regula constituitur.
 87 Appellatio à sententia adversam qualitatem haben-
 te circa diversa capita, partim defendendum, &
 partim non, juxta uniuscunusque qualitatis natu-
 ram, regula proponitur.
 88 Mixtura super possessorio, & proprietate recipit in
 totum appellationem, & seqq.
 89 Causa proprietatis absorbet, & supprimit causam
 possessoris.
 90 Sententia denominatur à posteriori, cui magis incar-
 nescit.
 91 Mixtura possessoris, & proprietatis in sententia; si-
 ne proveniat ex natura possessoris, sive extrinsecus;
 quia permititur agi de proprietate; appellationem
 permittit in seum.
 Possessoris causa quando absorbeat causa proprie-
 tatis, remissive, ibid.
 92 Mixtura possessoris, & posteriori quatuor modis potest
 considerari.
 93 Mixtura ut admittat appellationem, attenditur sen-
 tentia dimicata.
 Mixtura que contingit in sententia, tripliciter conser-
 vatur, ibid.
 94 95 & 96. Sententia lata in possessorio pro actore ius-
 turato, & super proprietate pro reo illa sententia posses-
 soris sit exequenda, & quid in proposito.
 97 & 98. Sententia in beneficitalibus lata super possessorio,
 pro actore turbato & super posteriori pro reo si sit
 per iure quo est alium an sententia super possessorio

Exhibendi

- sit exequenda.
 99 & 100. Sententia lata pro reo turbante super possesso-
 rio, & pro actore super posteriori; an sententia fu-
 per possessorio sit exequenda.
 101 Qualitatum diversitas prohibativa, & permissiva
 appellationis si concurredit circa principale, & ac-
 cessoriū, attenditur causa principalis, à qua re-
 gularia accessoriū.
 102 Sententia lata super principali, & fruclibus rei, si
 res non recipiat appellationem, nec fruclus, aut in-
 teresse, ibidem.
 103 Appellatio prohibita super principali, intelligitur
 enim prohibita super accessoriū contento in eadem
 sententia.
 104 Articulus incidens regulatur iuxta naturam prin-
 cipialis causa.
 105 Mixtura possessoris, & posteriori recipit appellationem,
 quia posteriorum uiri majus ad se tradit posses-
 sorium.
 106 Possessorum venit accessoriū ad causam proprietatis
 ubi simili tractantur.
 107 Mixtura non operatur permissionem appellationis,
 quando posteriorum incidenter tractatur in possessorio.
 108 Titulus, ut dominium quando limitate deducitur ad
 possessoris justificationem tantum, appellatio non
 suspendit possessorum.
 109 Mixtura non dicitur possessorio sed merum, quan-
 do titulus deducitur ad justificationem ejus.
 110 Posteriorum inventare aliud est, aliud vero posses-
 sorium justificare cum titulo, ubi causa natura ita po-
 stulatur.
 111 Mixtura ratio cessat, ubi nullitas accessoriū coninc-
 tur in sententia.
 112 Appellabilitas pendet ab eo quod principaliter agi-
 tur non ab accessoriū.
 113 Principaliter quod agitur, semper attenditur, nos
 quod fiat accessoriū, & consecutivē.
 114 Liquidationis articulus vestitur natura executivi
 iudicii, cuiu' incidit.
 115 Accessoriū causa non debet mutare naturam princi-
 palis, sed in concerto.
 116 Prohibitio aliquo, prohibentur omnia, per qua per-
 veniunt ad illud.
 117 De accessoriū idem est iudicium, quod de principali
 etiam in iis, que sunt similis iuris.
 118 Fructuum in possessorio, quo non veniunt, ut in leg-
 fin. Cod. de edicto Divi Adri. facta condemnatio
 non veniunt aquae principaliter, non accessoriū.
 119 Fructus suapte natura exigui interdicta.
 120 Et in iis fructus veniunt accessoriū.
 121 Fructus sequuntur naturam iudicii possessorio, quan-
 do veniunt accessoriū ad illud.
 Fructuum à condemnatione non suspendit appellatio
 possessorio, quando in diversis capituli sunt appo-
 siti, ibid.
 122 Cap. super questionem. §. si vero, de officio
 delegati, interpretatur, & seqq.
 123 Permititur appellatio, quando cum iudice à quo non
 potest appellari, simul iudicatur alter, à quo appellatur.
 124 & 125. Ab alimentorum sententia continentie excessi-
 sum taxationem, an appetentes, remisive.
 126 Liquidum sententia, aut instrumenti guaranteeat
 exequitur suspenso illiquid.
 127. 128 & 129. Terius, cuius exceptione iure regio
 examinatur in via ordinaria, an possit impeditre
 appellans executionem sententia de remate late,
 non obstatibus terii oppositionibus.
 130 Qualitatum diversitas concurredit circa diversas
 personas, operatur unaquaque iusta suam naturam.
 Sententia additionis late contra debitorem executio
 suspenditur respetu terii oppositoris, qui ab ea appel-
 lat.
 132 Qualitatum diversitas prohibativa, & permissiva ap-
 pellationis concurrens successiva, quae sit attendenda.

Exhibendi

Cum haec questionem loco regule scribamus, 1
 quæ omnibus sententiæ speciebus valet con-
 venire: idèo nec inconveniens, nec inutile erit, ne-
 que ordinem perturbare, videbitur, si eam hoc loco
 inseramus, & ad partes disputemus. Et pro negati-
 va: judicem Ecclesiasticum vim nullam facere, si
 appellationi hujusmodi recusat deferrit in totum
 etiam ab ea parte, à qua appellatione permisla est, pro-
 batur primo, quando in aliqua dispositione concur-
 rent favor, & odium, ex sententia simpliciter odiofa:
 tenet Joannes Andr. in c. ult. super gloss. 5. quæ est in
 verbo similibus, & ibi quoque Petrus Anchara. Domini
 philipp. Franch. Super eadem gloss. de verb. signi. lib.
 6. Bald. in l. 1. col. 1. versiculo etiam nota quod privile-
 gium, ff. de consil. Principum, Nicol. Milis in suo
 reperto, vel dicunt favorabilis, & iterum in verbo
 privilegium si unam; sed sententia, qua concurrunt
 appellationis permisio, & prohibito, odium & fa-
 vorem concurrent constat, favorem nempe; ex parte
 permissionis, odium vero ex parte prohibitionis, ut
 vulgare est; ergo hæc prohibito simpliciter, & in
 totum sequenda est, ac propterea in totum esse sen-
 tentiam inappellabilem, & per consequens vim nu-
 lam, si non deferatur.

Secundò & pro hac eadem parte fortius facit: nam
 ubi reperiuntur duæ regulæ, una affirmativa, & alia
 negativa, hanc potius sequendam, & attendandam esse,

probatur textus in Lector quoq; 3. in ordine, §. liberti, ver-
 siculo sed si patronum suum, ff. de suscipiis tutoribus, jun-
 ctal. 1. §. consequens, eodem tit. per quæ jura ita tradunt
 hanc doctrinam Jacob. de Areti. Dinus & Bart. in
 priori lectura, quod etiam sequitur Alex. in l. si conve-
 nerit, col. 1. ff. de re jud. & ubi concurrunt duo privi-
 legia, aliud prohibitorum, aliud permisivum, illud

potius prævalere, & sequendum esse, l. si Ruffin. vir
 clarissimus, & ibi Bald. in print. Raphaël Fulgo. Alex.
 Franc. Areti. & Jaf. Cod. testam. militis, & idem esse
 in dubio statutus affirmat Socin. confl. 79. si effusus in
 terminis, col. 4. versi. confirmatur, quia hic, l. 4. Re-
 buff. in repet. l. boves, §. hoc sermone, 7. limit. n. 6. ergo
 in nostro cafo similiter dicendum est, prohibitus
 sententia, non permissionis esse inhaerendum.

Probatur tertio, quando duæ obligations, vel sen-
 tentie concurredit in eadem persona circa idem, po-
 tentior alteram vincit, & perimit: text. ell. in l. genera-
 liter, ibi, quia rei obligatio plenior est, quinta in ordi-
 ne, ff. de fiducijs. & mandatori cum aliis. Sed robur ne-
 gativæ virtibus multo fortius est, & potentius quam ro-
 bus affirmativæ, five permissionis, ut dicunt Alberti. &
 Paul de Castro in l. hoc genus, ff. de condito. & demonst.
 Philip. Dec. in c. nam concipi sentiam, de conf. col. 1.
 in 3. nota in l. lectura, quia plus negat negatio, quam
 affirmat affirmatio, l. quidquid adstringenda, l. lumen
 & ult. ff. de servi. urbanor. prædi. & quod habetur in l. is
 sententia ad censem, quæ si non solvat intra men-
 tem, condemnat ad tiremes, transducto termino fieri
 executio in pena corporali.

155 Qualitatis diversitas, seu mixtura circa admis-
 sibilitatem appellationis apposta in libello non atten-
 ditur, sed in sententia.

156 A sententia data super possessorio non appellatur,
 licet actuon fuerit simul de petitorio.

157 Possessorio recuperande dimitata sit intentio
 & iudex pronuntiet super l. si quis in tantam,
 licet appellari.

158 Qualitatis extra sententiam attenditur, quando la-
 ta sit simpliciter super remedio possessorio habent
 individuositatem causam proprietatis annexam.

159 Sententia lata generaliter restringitur ad profe-
 quita.

160 Sententia in possessorio regulariter à petitione, quan-
 do potest recipere petitionem juxta formam libelli.

161 Qualitas sententia non attenditur, quando appellata
 semper sua facta appellabili.

162 Doctores vix tangunt questionem, an sit appellan-
 dum à sententia continente diversam qualitatem

generaliter, sed specialiter tantum in uno articulo,
 scilicet, mixtura possessorio, & posteriori.

Quarto & huic parti proderit, quia magis dignum
 trahit ad se minus dignum, text. in cap. per tuas, cap.

contingit,

coningit, de arbi. c. 2. de consecratione Eccles. vel alta. Gonzal. in reg. de rescr. gloss. 18. n. 9. iuxta ea quae adducuntur Covar. in præcli. q. cap. 36. n. 5. vericulo tertio opportune queritur, sed præcepta negativa magis digniora sunt affirmativis, cum potius, & efficacius obligent, & magis præcisæ adstringant, quam præcepta affirmativa, ut tenet Archidiac. in c. si pectaverit 2. q. 1. quem sequitur Panormitan. in cap. novit. col. 12. vers. secundo queritur, & quod scribit Raph. Folio. in l. jurisgenium, §. sed si fraudandi, per gloss. ibi, ff. de pactis, & quod notatur in c. ut circa, de electione. in 6. & per Bart. in l. pluribus, ff. de legat. 2. & est text. in l. si servit, ff. de servitut. urbanorum prædiorum.

11. Quidam accedit, quod qualitas major & potenter præponderat, & dominatur, ut latè per Hieronym. Gonzales ubi supradicta, n. 15. cum seqq. & major pars prædominans, magis attenditur, l. queritur, ff. de statu hominum, argumento l. quod major ff. ad municipalem, l. sed & sicut, §. l. quidquid, §. fin. ff. de acquirendo rerum domi. & quia res diversæ qualitatæ semper à potentiore denominantur, text. in d. l. queritur. I. in l. in principiis. 21. ff. de verborum oblig. Roland. Valle consil. 23. ex n. 26. vol. 1. ubi ex Bald. & aliis dicit: quod feudum concilium ex gratia, & pecunia, sifragata præponderat pecunie soluta, dicitur gratia, & beneficium, qui alia ad propositorum trahit; ergo sententia debet prænominari a prohibitione, ut potiorum, & eam omnino inappellabilem, & prohibitiuum reddere, maximè cum hæc sit virtus qualitatæ coiussis, que si adiecta sit rei, imitatur ejus naturam, cap. debitoris, c. cum contingat, de jurejuran. l. quamvis. C. de palis, Rota dec. 32. n. 8. de prob. in antiqu. Afflict. dec. 112. n. 5. & dec. 248. n. 8. post plures, quos allegat Alexand. 8. consil. 19. nu. 2. l. 1. Brunus consil. 112. sub num. 6. Ruin. consil. 20. n. 7. lib. 1. eamque in diversam speciem reponit, l. jus civi. ff. de just. & jure, ubi habetur, quod si quis positivus, addit juri naturali, facit illud definiere ius naturalis, & esse ius positivum & civile, l. 1. §. quis simpliciter, vericulo cum additur, ff. de verb. oblig. ubi notat. Jaf. n. 4. Bald. consil. 328. n. 8. lib. 1. l. querendum, §. illud, ff. de legat. 3. l. 1. ff. de donatio. Abb. in c. consilium, n. 2. de Judais, Andr. Barb. in tract. de præstantia Card. part. 1. quæst. 1. nu. 12. sequent. Nata consil. 139. num. 6. Aymon Craveta consil. 24. nu. 54. Gozadi. consil. 84. nu. 12. Gonzales in regul. de mensis & altern. gloss. 92. n. 8. cum sequent. Pariter qualitas adveniens enti, reponit illud in diversam naturam cap. statutum, de elect. in 6. Bart. Jaf. & ceteri in d. l. ius autem civile, de juri. & jure. Meno. de arbit. lib. 1. qu. 1. num. 13. cum sequent, qualitatem namque dicimus, qua formam ostendit, ut bonitas, vitium, & quæ qualitates esse diximus, l. certum, ubi gloss. & Doctores ff. si certum petat. & in l. stipula. cum l. sequentis de verb. obligat. & hanc qualitatem, naturam nostram aliquando appellant, Bald. l. etiam, Cod. de executione rei judi. ex quibus omnibus factis probatum est, appellatio à sententia, seu causa, diversam qualitatem habentibus, alia, que prohibet, altera, quæ permittit appellacionem, vim non fieri posse, si judex Ecclesiasticus nullo modo deferat.

18. Et quintus probatur, quia prohibito alienationis in immobiliis, & permisso in mobiliis, cum simili permiscentur in unum, prohibito trahit ad se permissionem, & omnia censetur prohibita, ut tenet Cornel. consil. 236. diligenter, col. penult. vers. nec etiam obfatur, juncis precedentibus, libro 4. quapropter cum tutori propositum sit alienare bona immobilia sine decreto, & permisum mobilia, C. de prædicti m. per totum, & de rebus eorum, & pupillo deferatur hæreditas, quæ est quædam universitas apta comprehendere mobilia, & immobilia: non potest fine decreto repudiare, & reperiatur eadem solemnitas ex natura proprie aptitudinis, ut ad verbum scribit Bald. in l. bonorum, in 3. q. C. qui ad-

mitti, ex Bart. in l. tutor, ff. de bonorum possess. de quo eriam per Cornel. supradicta relat. consil. 11. hic lib. 3. ergo prohibito omnia alterat naturam permissionis, si in uno concurrant.

Quæ pars fortior, & evidentior redditur; maximè cum ipsa sententia non queat dividi, ad hoc ut pro parte admittatur appellatio, & partim rejiciatur, quia sententia est individua, secundum Bart. in l. circa mediet. C. si in communione, eademque causa integr. refit. & in l. si unus ex pluribus appellat, idem in l. C. si adversus rem judi. in prima col. & Bartach. in reperto verbo sententia 22 prima, n. 10. & idem dici solet, sententiam non posse pro parte valere, & pro parte non valere, text. exprefsis in l. In hoc judicio, ibi, quia non potest ex uno, eodemque judicio, res judicata in parte valere, in parte non valere, ff. familiæ ericjeundæ, & faciunt quæ adducit Tiraq. de utroque retrahit. ad fin. n. 144.

Probatur deinde, quia una & eadem res non potest 23 diverso iure conferi, l. eam qui ad eam ff. de usucacio. l. vericulo nec ratio patitur, ff. de rerum permutatione, l. parter, §. si servus, ff. de castris peculii, c. cognoscimus, in fin. 12. q. 2. de electione, l. jam hoc iure ff. de vulgari & pupi. l. Titia. ff. de conditio. & demonstr. & multo minus poterit duplicit, & contrario iure conferi: quia unum & idem non quid contrarios effectus operari, l. 24 jus nostrum, ff. de regul. juris, l. 1. C. de lati. lib. tol. c. si quis cum in aegritudine, 58. distinet, c. 2. vers. sed ad bac. & ibi gl. verbo incomparabili de Baptismo, sed ab una, eademque sententia admittitur appellacionem, & rejiciere contrarium, est minimè admittendum.

Et hanc partem sequi videtur Papien. in forma libelli

li quo agi. de turba posse, col. 2. & Alex. in consil. 82. colum. 1. ad fin. quos referit Egid. Bof. in tr. de variis criminib. 1. eamque in diversam speciem reponit, l. jus civi. ff. de just. & jure, ubi habetur, quod si quis positivus, addit juri naturali, facit illud definiere ius naturalis, & esse ius positivum & civile, l. 1. §. quis simpliciter, vericulo cum additur, ff. de verb. oblig. ubi notat. Jaf. n. 4. Bald. consil. 328. n. 8. lib. 1. l. querendum, §. illud, ff. de legat. 3. l. 1. ff. de donatio. Abb. in c. consilium, n. 2. de Judais, Andr. Barb. in tract. de præstantia Card. part. 1. quæst. 1. nu. 12. sequent. Nata consil. 139. num. 6. Aymon Craveta consil. 24. nu. 54. Gozadi. consil. 84. nu. 12. Gonzales in regul. de mensis & altern. gloss. 92. n. 8. cum sequent. Pariter qualitas adveniens enti, reponit illud in diversam naturam cap. statutum, de elect. in 6. Bart. Jaf. & ceteri in d. l. ius autem civile, de juri. & jure. Meno. de arbit. lib. 1. qu. 1. num. 13. cum sequent, qualitatem namque dicimus, qua formam ostendit, ut bonitas, vitium, & quæ qualitates esse diximus, l. certum, ubi gloss. & Doctores ff. si certum petat. & in l. stipula. cum l. sequentis de verb. obligat. & hanc qualitatem, naturam nostram aliquando appellant, Bald. l. etiam, Cod. de executione rei judi. ex quibus omnibus factis probatum est, appellatio à sententia, seu causa, diversam qualitatem habentibus, alia, que prohibet, altera, quæ permittit appellacionem, vim non fieri posse, si judex Ecclesiasticus nullo modo deferat.

19. Et quintus probatur, quia prohibito alienationis in immobiliis, & permisso in mobiliis, cum simili permiscentur in unum, prohibito trahit ad se permissionem, & omnia censetur prohibita, ut tenet Cornel. consil. 236. diligenter, col. penult. vers. nec etiam obfatur, juncis precedentibus, libro 4. quapropter cum tutori pro-

positum sit alienare bona immobilia sine decreto, & permisum mobilia, C. de prædicti m. per totum, & de rebus eorum, & pupillo deferatur hæreditas, quæ est quædam universitas apta comprehendere mobilia, & immobilia: non potest fine decreto repudiare, & reperiatur eadem solemnitas ex natura proprie aptitudinis, ut ad verbum scribit Bald. in l. bonorum, in 3. q. C. qui ad-

concurrit prohibito & permisso, hæc in totum illi preferunt, & attendunt, ex quo texu dicit Abb. Panormitan. ibi nu. 4. quod compostum ex diversis speciebus non habens per se certam naturam, seu determinationem, quandoque recipit naturam unius, quandoque alterius ex speciebus, ex quibus componitur: ergo in nostro casu idem dicendum est, qualitatæ illam appellacionis permissionis, in totum esse attendendam.

Secundum facit, quia quones diversitas qualitatæ concurrit in eodem subiecto, potius naturalis trahit ad se accidentalem, & in suam naturam convertit eam, ut in pupilo, cui supervenit furor, non est ei dandus curator, juxta titulum, ff. & Cod. de curatore furioso, sed solum tutor, qui uniques qualitatæ deserviat, ex text. in l. qui habebat ff. de tutelis, sed appellacionis permissionis est

33 qualitas naturalis, in quacunque sententia, à qua in dubio regulariter appellatur, l. in majoribus, ubi Doctores, Cod. de appellat. & nos. in l. à sententia, ff. de appellat. & immo. inducit à iure naturali, quatenus est defensio, ut probat text. in c. cum speciali, §. port. de appellat. cap. omnis opusclus 2. q. 6. cap. suggestum de appellat. l. 1. ff. de appella. junctis cum l. ut vim, ff. de just. & jure & c. pastoralis de re jud. ejus tamen prohibito est

34 accidentalis, aliquid particularis rationis motu, quam qui allèverat in aliquo casu non credimus, sed teneat probare; quia habet regulam permissionis, & genericam contra textum, iuxta gl. in l. qui restituere, ff. de rei vindic. Franc. in rubrica, de appella. colum. 4. vericulo 3. premitti, Socinum consil. 39. lib. 4. & quos allegat Lancelot. de occulta. 2. part. cap. 12. ampl. 5. nu. 9. & sequent. & nos superius latius diximus, ergo naturalis, hoc est permissionis qualitas in suam naturam, qualitatæ prohibitive debet transferre, & ad se trahere.

Terius hæc pars probatur, quando in aliqua dispositione concurredit favor, & odium, ea dispositio simpliciter censetur favorabilis, tradit Bald. in l. 2. c. qui non possidat liter. pervenire. Petrus de Anchara. consil. 27. Contra Joannem post medium, per multa ibi allegata, & iterum consil. 215. script. Papas. colum. 2. vericulo in contrarium, & faciunt quæ adducit Tiraq. de retrah. lignag. in prefatione, n. 56. Panorm. in cap. in lucis, n. 24. de restitutione spolia, ubi allegat text. in l. 2. de in ius vocando, & dicit, quid in dubiis via sequitur est eligenda, ex l. placuit Cod. de judicis, regula, ad ea restringi, de regulis iuris in 6. que adducit circa illam questionem, de duobus fratribus habentibus donum communem, an proper delictum unius venit domus delictuenda, ubi multa vide circa eam, & in apostolis ad ipsam ibi: ergo quando appellacionis prohibito, & permissionis in eadem sententia concurrunt, hec ut favorabilis, non illa, ut odiosa attendenda est.

36 Quartus fortius urgat text. difficilis in l. 1. §. veteres, ff. de acquir. vel admitt. possess. ubi dicitur, quid per servum hæreditarium acquirere quod sit ejusdem hæreditatis, nec quoad possessionem, nec quod proprietatem possit, licet per non hæreditarium possit quis ea acquirere, l. qui absenti, §. fin. ff. eodem titul. sed legatus non tamen hæreditarius sic, quando autem partim hæreditarius servus, & partim non; quia erat communis testitor, putat, & hæreditis, vel quia era partim hæreditarius, & partim eidem hæredi legatus, tunc inquit text. (si ex parte hæredi institutus servus legatus sit proper partem, quam ex causa legati habet, acquires fundi hæreditarii possessionem, & idem dicendum est, si servum communem iussero, adire hæreditatem, quia proper meam partem acquiro.) ubi gloss. verbo acquir. dicit, totam hæreditatem ex quo text. ibi nu. 4. Jaf. nu. 4. vericulo 3. in vericulo si ex parte, & Socin. colum. 4. vericulo 3. not. in vericulo ut si plures illam deducunt regulam, quid ubi concurrunt in eodem subiecto utraque qualitas, potius attenditur permissionis, quam prohibitive: ultra quos facit etiam illud

37 Pro quo etiam facit quod communiter tenent Doctores, quod cum à possessorio non appellatur, ex l. unicæ, Cod. de momenti possess. fuerit appellat. à ro. proprie. 43 tate sic ut est vulgare: at quando judicium possessoriorum continet admixtam causam proprietatis, iuxta l. si quis in tamam, Cod. unde vi quo casu concurrunt regula prohibitive, & affirmativa, iamen hec attenditur. & præpondederat, adeo, ut etiam à possessorio appellatur, ita tenet gloss. in d. unicæ, in gloss. 2. & ibi Bart. Cynus, Burrius, Alberti, & communiter Doctores, Anton. Gomez. in l. Tauri, n. 194. vericulo quod iamen notabiliter limita, &

& alibi passim per Doctores, gloss. in d.l. si quis in ian-
sam, quam communem testatur Ripa in cap. sepe, col.
ult. verisculo secunda fuit opin. Bald. conf. 14. pramissis
verbis ejusdem passim, col. ult. versic. & pradicta facit,
l. 1. & idem sentire videtur Federi. de Senis cons. 77.
Dominio audiutori. in sua clare Decius consil. 28. n. 2. ver-
siculo hoc in simili probatiss. Angel. in l. incertii. Cod. de
interdictis. Socin. in trattatu fallenit. reg. 24. fallen.
10. Berou in rubric. de judicis. n. 51. vers. hinc etiam
videmus. Menoch. de recipre. possej. reg. 9. n. 316. cum
segg. & alibi passim. Cotta in memorabilibus, verbo mix-
terò prohibeatur, & uterque rem habeat communem, pro
qua conveniuntur, & condemnantur, prohibito
attendit in totum, quia una, & eadem est causa, &
res, super qua sola diversitas qualitatum concurrit, vel
quando prohibetur appellare in adiutorios personali-
bus & permititur in realibus, & quis uraque agat ad
rem perendam: quia una eadem ratione id cogimur
dicendum, haec doctrina potest exemplificari in alio
casu per nos adducto infra. 3. p. cap. 1. per totum, &
in alio, de quo in d. 3. pari. cap. 2.

rum, Benitend. decif. 79. Polido. Ripa in tract. de nobis. temp. c. 4. n. 96. & 97. & seqq.

4. In tanta Doctorum, opiniorum, fundamentorum, & autoritatum varietate, quod ut plimeti cognoscunt, adeo intricate in hoc fulle loquitos articulo, ut vix quid certum sit, & juridicum, deducatur, quid dicendum? ergo subtilio: etenim utriusque partis argumenta multum anticipem, & dubiam admodum reddant questionem propositam, quae ex difficultioribus est, quae in jure potest reperiri, cum nostra diligentia ex mente omnium, non contemnendam adapta juridicam distinctionem, per modum duplicitis regulas cum suis declarationibus, seu limitationibus; quas totam hanc materiam expondere apparetur; enim vero aut diversitas qualitatum prohibitive, & permisive concurrit circa unum, unam, & eandem causam inseparabilem, & indivisibilem, & tunc primam partem, & opinionem procedere, obtinere, & habere locum; ut in totum iudicem Ecclesiasticus queat, appellacionem delationem negare, nullamque vim faciet omnino, sed iterum ipsi causam fore remittendam: aut vero diversitas qualitatum affirmativa, & prohibitive concurrit circa plures causas, res diversas, & separabiles, seu diversas, & separabilia capitula, & tunc dicendum vere puto, quod unaquaque qualitas in sua causa, vel re juxta sue naturae effectum operetur: ita ut qualitas ne-
gaiva impedit appellacionem, justificet sententias executionem, in illa causa tantum, seu capitulo, circa quod disponit: qualitas autem affirmativa circa suam causam, & capitulo sententiae disponens, in illo tantum admittendam esse appellacionem, cui si non deferatur, sicut fieri monstratur, de quo distinctionis membro tractatur a linea 52, cum sequentibus.

5. Secundum autem distinctionis membro tamquam

7 De primo distinctionis membro, ad claritatem, exempla, & rationem reddamus: unic enim dicuntur qualitatibus diversitatem concurrere circa idem, atque eandem causam, quando felicit, per aliquid statutum prohibetur, ut in causis criminalibus non appetatur, per aliud autem, ut in civilibus appellare licet, condemnatur quis ad centum, partim fisco parti parti applicata: tunc in tota centum appellationem prohibtam conscripsi: quia tota est una, & eadem causa, ex doctrina, qua ita intellecta vera est, Papiens, in forma libelli, quo agitur de turba posse, col. 2. Alexand. confil. 82. col. 1. ad finem, non ex rationibus, quibus ipsi moverunt, sed ex relatis per nos in prima huius questione parte, & mox configunditis, quas si excogitaret Egid.

Secundo autem distinctionis membro, nempe, quando diversitas qualitatibus affirmativa, & prohibitive concurrit circa plures causas, & res separabiles, & diversificari, sive separabilis sententia capitula: ut tum unquamque qualitas in sua re, vel causa juxta suam naturalm effectum operetur, ita ut affirmativa in eo, quod dispositi, in tantum faciat appellabile, prohibitive vero in eo prohibito locum habet tantum, ut est de mente Doctorum, quos citat Menoch. de recip. rem. q. n. 327. qui cum Decio conf. 343. n. 3. versio tertius casus, dist. xii. l. Camelia Pla. fl. de iure patro. Et cetera iura, que supra citavi probant, sententiam esse dividuum, & tot eff. sententias, quot eius capita; dici intelligi, & locum, cum plura similitud. per copulam in sententia ponuntur, que re ipsa separationem ostendunt.

48 Boss. in d. rati. de variis crimin. titul. de appella. ps. n. 8.
vix contra illos resolvit. Aliud ad idem exemplum,
sit, ubi per unum statutum prohibetur advocate ap-
pellatio, & per aliud statutum militi permittatur, &
aliqui fit miles, & advocates, tunc prohibitiva in to-
tum attenderit, non affirmativa qualitas; quia diversi-
tas ipsarum concurrit circa unum, & idem contra Bart.
qui in simili circa inquisitionem contrarium firmat, Bal-
dixit in l. si quis decurio, ulti. col. Cod. ad leg. Cornel.
de fa. ssi, quem sequitur Alexand. in consil. 100. 3. vol. inci-
pi, ex inspectu autem dilectorum statutorum ad fin. quos
supradicti etiam in posteriori parte questionis, ad fin. Et
ut exemplis res fiat manifesta, aliud pono, quod si in
49 aliquo statuto clericis permittatur appellare, lacus

gagat et omnia adhuc comprebas non
membrum

Pars II. Cap. VII.

membrum vide omnino *infra* 3. i. 6. *versic. ex. minutus*
nunc, à n. 29. quas omnes hic applica; quia probauit
expresse.
Pro quo magis in specie facit, quod in proposito
dixit Rebuff. in tractatu de sententiis provisio. art. 3. gl. 7.
n. 6. determinare Senatum, quod licet causa mercedis,
& salarii non admittat appellacionem (ut per nos latè
infra 2. p. 3. ad fin.) si tamen quis fuerit condemnatus
in sua lenitentia ad selenarium, & ad aliam rem
quod in salario exequetur sententia, sed non quod
aliam rem infavorabilem, sed postulantem appellatio-
nem, quod nota, quia est elegans doctrina in nostra
opinionei comprobationem.

⁵⁶ Fasit, quod Doctores dicunt in terminis, & remedio legis finalis Cod. de edito Divi Adriani iullen. in quo non admittitur appellatio ex infra citatis Doctoribus, & his, que suo loco probabimur, in quo nec interelle, nec fructus illo modo venienti, ut ibi dicimus, sed ad eos via ordinaria agendum est, si tamen lata fuerit sententia cum fructuum condonatione, & reliquione,

eorum respectu sententia suspen satur, non autem respectu possessorum; quia appellatio executionem possessorum non suspedit. Socin. in reg. 18. fall. ult. additio ad Capel. Tholof. ult. Iaf. conf. 178. col. 2. vers. item quando, & cum Ripe Bal. Rolan. & Menochio Christophorus de Rupi in tractatu de tenuta, cap. 17. n. 61. & n. 2. Peregrinus de fideicommiss. art. 45. n. 49.

⁵⁷ tentia cum fructuum condemnatione, & reliquione, grinus de fideicommiss. art. 4^o, n. 49.

vel interesse, tum enim non ratione possessions (dicunt Doctores) admittendum esse appellationem, sed ratione fructuum, vel interesse, recipiendam esse, Doctorum magnus concursus affirmat, quae doctrina originalis est Bald. in *Lunica*, C*s*i de mon^o possej fuerit appell. n. 6. vers*s*, sed pones & n. 9. qui non est intelligendus, prout censuit Salicet, ibi in fin. scribens ratione fructuum haec etiam appellare a possessori, sed solum dixit appellari posse a sententia restitutio*n* fructuum, ut ejus ratio demonstrat, prout declarat Menoch. ci- tandum statim. Quo circa dicendum est, à sententia lata in iudicio possessorio cum fructuum, vel interesse re-stitutione, post respectu fructuum, vel interesse appellari, non autem respectu possessions, si Bald. intel-lexit. Affilius dec*s*. 77. ad finem, clarissimi Ripa in *c. sepe*, colum. ulii. ver*s*, proper hoc restitu*t* spolia. Rolandus à Valle conf*s*. 87. n. 13. lib. 2. ita enim Bald. interpretati sunt doctrinam Covarii, in *practicis* qu*s*. cap. 23. nu- 8. vers*s* idem erit quoties, Franciscus Sarmien, in tract*de redditibus Eccles.* 3. part*s*. cap. 2. n. 28. quo loci redē reprehendit Augustinum Beroum in suis *quæstio* qu. 91. nu. 4. quem reddidit Bald. prædicto loco scribile li- cere appellare etiam ratione possessions, quod causa mixta est. Bald etiam, & Salicetus male intelle*x* Nicel. in tractatu*de concordia glorio*s* concord.* i. n. 19. ver*s*culo secund*o* moderatur, non etiam ita, sed ut præfatorum Doctorum authoritas suadet, ipse intelligendus est. Salicetus doctrinam min*s* respon*s* voca Rina d. cleve. &

Qui omnes præcipue Rolan. Affiliis, Covari. & 6
Maranta, & denique omnes citati advertunt, interim
hoc casu fulpendam esse executionem sententie pro
ea parte, ex qua fructuum restitutio*n* tangit; re-
cte tamen eam exequendam esse pro ea parte, quatenus
nudam possessionem tangit, & idem, quod de fruc-
tibus Doctores dicunt in interisse, & de utroque post
Crescentium dec*s*. 5. aliis 120. de appellat. Marque-
num tract*de commiss*o** p. 2. sub n. 60. Reginellum
tract*de appellat.* S. 2. c. 3. n. 723. vers*s* in domin*o*, Caesar,
Baiz, in *decisione Bononiensi* n. 1. & 2. sequitus multu-
dinem, & Machinam. Contardus in *Lunica*, l*l*. 1. n. 28.
& sub n. 36. & alios, hanc sequutus est opinionem Si-
gismund. Scaccia de *appell. quæst.* 17. limit*s* 6 mem*s* 9. n.
22. qui à n. 22. refert in hoc articulo tres Doctorum
contrariae opinione*s*, tamen n. 2. hanc nostram verio-
rem dixit, & communem, à qua in iudicando receden-
dum non esse, quia haberet aquitatem, & ei favorabiliis
ad decurciandas lit*s*, dixitque n. 23. post Contardum.
ubi proximè, n. 29. & n. 30. refert ita obtinuisse Roriz
stylum, ut appellatio*n* a sententia lata in causa posses-
sionis momentanea*s*, minim*o* desferatur, respectu autem
condemnationis fructuum, & interesse, appellationi
defendendum esse executa sententia possessions, idem te-
met post alios, quos citat Marquet, in tract*de commiss*o**
1. p. cap. 21. à n. 32. cum sequentibus fol. 236. pro quo vi-
de, quæ latè ins*f*it*s*, à n. 118. ubi hæc communis opinio
declaratur.

licet doctrinam minus rectam vocat Rupa d. c. sepe, & Menoch. de adipiscen. poss. rem. 4. nu. 71 qui suprad. a nu. 869 hanc partem tuerit, & viribus defendi, qui licet ibi tract. de recuper. rem. 9. nu. 321. in hac dixit: (Si appellatur a sententia in possessorio, quando una simul cum possessione causa lata est sententia super restituitione fructuum) ubi ad hoc idem Bald. Affictis, Covarr. Roland. & alios, quos mox citavimus: tamen in d. rem. 4. n. 870. ante fin. postquam relatos Doctores retulit, hacc addit (quos sequimus sum in tract. de recuper. poss. rem. 9. nu. 321. quo loci vobis sum scribere, appellari etiam ratione possessionis, sed verè dicere volui declaratur.

appellari posse à sententiā lata in possessorio, ratione
fructuum, cū Bald. & jam ciratos retulerim, & dictum
Doctoris intelligi debet, secundum jura ab eo allegata,
ut inquit Bart. in *l. non solum §. liberationis verbis,*
10. de liberatio legata hactenus Men. quo loci ut vides,
libentissime discedit ab opinione contraria, quam fe-
qui videbatur in *d. rem. 9.* de qua nos mentionem feci-
mus in disputatione questionis nostrae ad fin. posterioris
partis, & huius doctrinæ origo licet Bald. attribuatur,
jam tamen idem docuerat Bart. in *l. 2. num. 19 ff.* de
appell. recipiend. ut bene advertit Men. in *d. rem. 4. n. 870.*
& iterum Bartol. in *l. si creditor, s. iussus ff. de appell. n. 1.*
idem Bald. in *confil. 141.* ad fin. & in *conj. 330. n. 8.* &
Salendo de *Praet. 2. Reg.*

Angel. & alii in l.2. Codice de re iudicata gloss. in cap. si quis in pluribus, in usq; quodam 2. queſt. ſexta. Alber. in l. Labeo. poſt principiū de arbitrii. & in l. non eo minus circa medium C. de procurat. Cardinal. Florent. conf. 74. Dominicus Abb. column. ult. cum concordatis adductis a Rom. in l. 1. ſi ſiſipulanti, & ibi Barba. col. 14. vers. nunc inducitur ex easteris rectionib; ff. de verb. obligatio. & idem Romanus conf. 195. in cap. premij, ad fin. & 65 Cardinal. Alexander. in dicti. dicit. colom. ult. in 17. q. de appell. Aufterius deciſ. Tholof. q. 215. item fuit queſtitum, ſi fuerunt ab aliquo, & aliaſ diximus de obligatione, quia tot ſunt diſputationes, quoſ ſunt ſpecies ſeparatæ, & diverſe, & alteri non coherentes, ex l. ſcire debet, ff. de verborum oblig.

66 Ideo cū diversitas qualitatū non concurrit in uno ſubiecto tantum, ſed in pluribus diſtinguis, & ſepa- rabilibus ſententiis, inde illi poterit, ut utraque & prohi- bitive, & permiffive veriſetur circa ſuum diſpoſi- tum, & ambo procedunt juxta uniuersuſque natura- motum, quia tunc ſententia principalis non dicuntur inividua, ſed diuidua; quia tot ſunt ſententiæ, quoſ capitula diſverſa, tenet gloss. in l. in hōs iudicis, verbo non 73 valere, ff. familiæ erſcundæ, & hoc respectu, ſenten- tia poterit, pro parte valere, & pro parte non valere, ut tener ex dīl. l. Cæſar Barz. in d. Bononiens. deciſione 45. petita, num. 1. & 2. quod licet ſententiæ continentur condemnationē ſtūctum, nihilominus refuſio poffeffionis non dabitus ueteriſ appellatio, reddit rationem; quia omni cauſa ſeparationem reci- piunt; quod quidem fecos eſt dicendum, quando ſumma plures ſunt petiſe, ex eadem tamen cauſa, actione, & obligatione debitis, quia tunc licet de per ſe que- libet non ascendaſ ad ſumman appellebilam, coacer- vata tamen excedant: coacervantur, ut poſſit appellari; text. eſt in l. ſi quis ſeparatio 10. ſi quis cum una & ibi gloss. in verbo & poterit & Petrus Bellap. nu. 10. ff. de appell. Lucas Pæ. in præſi Capitol. l. 4. c. 6. n. 4. Scaccia ubi ſuprā, n. 25. & n. 5.

Quod pertinet quod ſoleamus dicere: uile per ini- le non vitiat in contractibus: id locum non habere in rebus diuiduis, l. ſancim. ſi quis autem, C. de donati. Ipecunia. & l. placuit, ff. de uiris, ex his quia ad 71 diuidit Tiraquell. ubi proxime, n. 143. & ſequenti, ca ratione, quia circa diuerſa utrumque poterit procedere, & opera- ri, & multa etiam alia hanc facient diſtinzione noſtram, quoſ in ſatisfactione contrariorum ei obſtantium clariſſim. apparebunt.

68 Hinc eſt, quod ſi quis unica ſententia condemnetur pro una cauſa ad aliquam ſummam inappellebilam, & pro alia cauſa, ſeu actione ad aliam ſummam, licet ſi- mul coacervata faciant cauſam appellebilam; quia af- fior, odium attendi, alii vero contra putantes, qui af- fidei, odium attendi, alii vero contra putantes;

qui ascendant ad ſummam, de qua poterit ſuperior co- gnoscere; tamen non poterit appellari, nec ad id fit coacervatio, ita tener Rebuffi. in tractatu de ſentent. executione art. 13. veriſculo queri, quid ſi quis, tomo 1. folio 409. quem referens fequitor Caravita ſuper ritu magna Curie 257. n. 1. & 13. queſtio 4. Scaccia de ap- pellat. q. 27. lim. 6. membr. 9. n. 32. rationem reddunt, quia tot ſunt ſententiæ, quoſ ſunt capita ſeparata, ſeu 72 ſumma ex diuerſis cauſis, ſeu actionibus debite. Ex qua ratione deducunt Reb. in d. tractatu de ſententiarum executione art. 6. gloss. 1. n. 2. tomo 1. folio 417. quod ſi ego locaverim tibi domum pro tribus annis, & annua pensione ſentutor novem pro quolibet anno, & in fine triennii petero a te pensionem integrum triennii, videlicet, ſeutos 27. & ſit ſtatutum diſponens, quod in cauſis non excedentibus valorem ſentotorum decem, non detur appellatio, & ego in libello diſlinxerim novem pro primo, novem pro ſecundo, & novem pro tertio anno, & iudex unica ſententia condemnave- rit ad integrum ſummam 27. ſentotorum, quod non da- bitur appellatio, cum tunc confiteri tot ſententia, quoſ ſunt anni & pensiones diſtingue in petitione, & deo- di. di. ſententia non dabitus appellatio, ſed mandan- biſtis executione pro integra ſumma, quia quoſ ſunt termini ſolutiones, tot ſunt actions, & idem ſunt neceſſarie preſcriptiones, ut ex alii dicit ibi Scaccia, pro quo ſicut quod dicit Jol. Clar. libr. 1. recep. ſentent. 73 ſ. homicidium, ver. ſed quæruntur, qui teſtatur de com-

partis d. leg. generaliſſim. ſ. fideiſuſoribus, quia loqui- tur, quando in eadem perſona, & ſubiecto ſe inve- niunt, tunc poterit quiaſ alteram conſudit, & vincit; non autem quando circa diuerſas cauſas, & ſubiecta, nam tunc non poſſunt vires suas expreſſare quali-